
Visjon
Kraftfull og energisk

Miljøvennlig energi og industriell utvikling for et bedre 

samfunn.

Forretningsidé
TrønderEnergi – et ledende energi- og industriselskap 

med base i Midt-Norge – skal oppnå god lønnsomhet 

gjennom kontinuerlig forbedring og utvikling.

Hovedmål
Langsiktig verdiskapning.

Verdigrunnlag
For å understøtte visjon, forretningsidé og strategier har 

TrønderEnergi valgt et verdigrunnlag som bygger på:

	 4 	Forretningsetikk og ordentlighet

	 4 	Omstillingsevne

	 4 	Langsiktighet

	 4 	Kompetanse

	 4 	Engasjement

Konsernet forholder seg til en konsernstrategi som har 

gyldighet fram til 2012. Strategien gjennomgår for øvrig 

en årlig revisjon. Konsernstrategien er retningsgivende 

for det arbeidet som selskapene i TrønderEnergi beskjef-

tiger seg med. 

TrønderEnergis hovedoppgave er å utvikle seg sterkest 

mulig industrielt og finansielt til beste for kundene, 

eierne og de ansatte. TrønderEnergi-konsernets hoved-

fokus skal ligge på den gode drift og industrielle ut-

vikling. Dette betyr fokus på effektiv drift og resultatopp-

nåelse både i kjernevirksomheten og gjennom de indus-

trielle aktivitetene. Dette skal oppnås gjennom 

kontinuerlig utvikling av organisasjonen, kompetanse-

vedlikehold og -utvikling og interne kvalitets- og 

forbedringsprosesser innenfor alle aktivitetsområder 

i konsernet. 

Miljøpolitikk
TrønderEnergi skal ivareta flere ansvarsroller, både som 

forretningsvirksomhet og ikke minst som ansvarlig res-

sursforvalter.  Dette stiller strenge krav til våre aktiviteter, 

produkter og tjenester. Derfor ble det i 2007 utarbeidet 

en ny kvalitetspolitikk som konsernstyret har vedtatt. 

Kvalitetspolitikk inngår i virksomhetsstyringen og viser 

organisasjonen og allmennheten hvilke prinsipielle nivå 

og krav det styres etter. Spesielt er kvalitetspolitikken en 

veiviser for områdene kvalitet, ytre miljø og HMS.

TrønderEnergi kom i 2007 langt på vei mot å bli sertifisert 

etter ISO 9001 og ISO 14001.

Det ytre miljø
TrønderEnergis sluttprodukt er elektrisk energi produ-

sert av vann eller vind. Dette er ren, fornybar energi som 

nesten ikke medfører miljøbelastning. Likevel påvirker vi 

det ytre miljø ved bygging og drift av våre anlegg. Men 

det skal skje etter en miljøpolitikk om en bærekraftig 

utvikling.

Arbeidsmiljøet
Selskapet legger stor vekt på å oppnå et godt og sikkert 

arbeidsmiljø som er integrert i alle ledd og aktiviteter. 

Mange av aktivitetene er underlagt strenge offentlige 

lover og forskrifter. I tillegg har virksomheten selv utar-

beidet prosedyrer som har sterk fokus på sikkerhet for liv 

og eiendom. Men et godt arbeidsmiljø er også avhengig 

av et godt psykososialt miljø. Det ble derfor i 2007 gjen-

nomført en medarbeidertilfredshetsundersøkelse. Den 

viste noen forbedringsområder som det ble arbeidet med 

– et arbeid som vil fortsette også i år.

Årsberetning
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Det er gjennom lang tid lagt ned betydelige ressurser i 

forebygging, opplæring og sikkerhetsutstyr. Dette har 

resultert i en trygg og god arbeidsplass med få ulykker og 

konflikter. Innsatsen innen HMS er styrt av et internkon-

trollsystem som er integrert i virksomhetsstyringen og 

er felles for hele konsernet.  Konsernet har en egen HMS-

tjeneste som yter tjenester til datterselskapene. HMS-tje-

nesten gir også tjenester ut over lovbestemt HMS-arbeid. 

I 2007 har dette hovedsakelig vært risikoanalyser, lovbe-

stemt opplæring, lovpålagte kontroller, beredskapskoor-

dinering og oppfølging av myndighetskrav. 

TrønderEnergi foretok i 2007 noen organisatoriske 

endringer, og nye selskap ble stiftet. Største endring 

skjedde ved utgangen av året da avdeling entreprenør 

ble skilt ut fra nettselskapet som et eget datterselskap, 

TrønderEnergi Entreprenør AS. Endringer og omorganise-

ringer kan ofte føre til usikkerhet og misnøye og dermed 

bli en belastning for arbeidsmiljøet. Dette har man vært 

bevisst på, og det har skapt forholdsvis liten uro.

Konsernet har arbeidstakere over hele fylket. Ca. 3/4 av 

arbeidsstokken er tilknyttet konsernets egen bedrifts-

helsetjeneste som administreres av HMS-tjenesten. 

Denne bedriftshelsetjenesten har en bedriftslege på fast 

tid og en fysioterapeut på leiebasis. Den siste fjerdedelen 

av arbeidsstokken er knyttet til lokale bedriftshelse-

tjenester på stedet. Det er foretatt legekontroll av alle 

nyansatte og ansatte over 40 år. De forskjellige bedrifts-

helsetjenestene har gitt egne årsrapporter. Det kan 

synes å være en tendens til at stadig yngre arbeidstakere, 

spesielt linjemontører, ikke fungerer i sine stillinger på 

grunn av fysisk hardt arbeid. Dette er arbeidstakere med 

stor kompetanse innenfor sitt fag, men som er vanskelig 

å omplassere til annet arbeid. TrønderEnergis mål er å ha 

helsefremmende arbeidsplasser, derfor er verken vi eller 

arbeidstakerne fornøyd med at noen må gi seg før tiden. 

For øvrig pekes det ikke på bestemte medisinske eller 

miljømessige problemer i rapportene fra bedriftshelse-

tjenestene. 

Konsernet har en svært stabil arbeidsstokk. Ved årsskiftet 

var det ansatt 55 kvinner og 237 menn i konsernet, til 

sammen 292 ansatte (274,1årsverk). Det legges stor vekt 

på videre- og etterutdanning, men få har benyttet seg av 

dette tilbudet i 2007. 
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Det er et uttalt mål at konsernet skal ha et sykefravær 

under 5 %. I 2007 ble dette på 3,71 %. Det ble registrert 

5 skader som førte til fravær, til sammen 37 dager. Her er 

målet 0 ulykker. Rapportering gjennom avvikssystemer 

på intranett blir stadig med vanlig å bruke og gjør at det 

blitt lettere å få meldinger om alle typer avvik.

Konsernet har drevet sin aktivitet innen HMS i forhold til 

lover og egne bestemmelser. Fokus på sikkerhet og korte, 

åpne kommunikasjonslinjer har bidratt til et godt fysisk 

og psykisk arbeidsmiljø i 2007. 

Likestilling
Pr. 31.12.2007 har TrønderEnergi en kvinneandel på 

18,8 %. Av de aksjonærvalgte styremedlemmene er 

2 kvinner. 

TrønderEnergi ser det som utfordrende og betydnings-

fullt å styrke kvinneandelen i konsernet, og har som 

ett av hovedfokusområdene i perioden 2008-2012: 

”TrønderEnergi skal ha kompetente og dyktige med-

arbeidere og skal aktivt arbeide for å få bedre balanse 

mellom kjønnene. Herunder etablere en tiltaksplan som 

skal bidra til å oppnå bedre balanse mellom kjønnene.

Vår bransjeorganisasjon er opptatt av likestillingsspørs-

mål, og arrangerer blant annet kvinnenettverkskon-

feranser som TrønderEnergi deltar i. I tillegg har kvinnene 

i TrønderEnergi, med støtte fra konsernet, et aktivt 

kvinnenettverk: “Vanndråpene”.

Dette nettverket har som hovedmål å:

	 4 	Utvikle god kommunikasjon og trygghet og 

		  dermed være pådrivere til et godt arbeidsmiljø. 

	 4 	Synliggjøre kvinners kunnskaper og verdier til 	

		  beste for egen personlige utvikling og 

		  bedriftens verdi. 

	 4 	Være pådrivere for at kvinneandelen øker i fora 	

		  der beslutninger fattes.
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Redegjørelse for årsregnskapet

Resultatregnskapet
Driftsresultatet

Driftsresultatet for konsernet ble på 339,8 millioner kr 

i 2007 mot 320,3 millioner kr i 2006. Driftsresultatet i 

TrønderEnergi AS ble –27,0 millioner kr.

Produksjon og omsetning  
Produksjon og omsetning av energi er samlet i 

TrønderEnergi Kraft AS. Selskapet hadde i 2007 et drifts-

resultat på 324,2 millioner kr mot 256,3 millioner kr i 

2006. 

Driften av anleggene har gått uten store feil eller havarier 

i 2007. I løpet av året er det gjennomført vanlig vedlike-

hold og utskiftninger i henhold til det fastlagte vedlike-

holdsopplegget for produksjonsanleggene.

I løpet av første halvår ble Valsneset vindpark med 5 

vindturbiner med samlet effekt på 11,5 MW satt i ordinær 

drift. Vindparken ble offisielt åpnet 1. juni av admini-

strerende direktør Eli Arnstad i Enova SF. Produksjonen 

ble noe mindre enn forventet på grunn av problemer 

med kjøling av generatorene. Leverandøren har nå løst 

dette problemet.

TrønderEnergi er i full gang med utbyggingen av 

Bessakerfjellet vindpark med 25 vindturbiner på til 

sammen 57,5 MW installert effekt og 176 GWh beregnet 

midlere årsproduksjon. I løpet av 2007 ble første fase 

av Bessakerfjellet vindpark fullført med montering av 

12 vindturbiner. I 2008 vil de siste 13 vindturbinene bli 

montert.

 

Tilsigsforholdene i 2007 ble preget av mindre snø enn 

normalt i begynnelsen av året. Mindre snø enn normalt 

og forventninger om stigende pris gjorde at magasinene 

ikke var så sterkt nedtappet som tidligere år. Etter snø-

smeltingen var magasinfyllingen god. En våt etter-

sommer medførte imidlertid at årstilsiget ble ca 330 GWh 

større enn normalt, og magasinfyllingen var høy helt til 

vintertappingen startet i november.

Årsproduksjonen for TrønderEnergi Kraft AS ble 2057 

GWh, som er 123 % av gjennomsnittet de siste 10 år. Av 

dette ble 29,0 GWh produsert i Valsneset vindpark og 

19,3 GWh i Bessakerfjellet vindpark fra de første vindtur-

binene ble satt i drift i september.

Gjennomsnittlig spotpris på Nord Pool for året 2007 ble 

22,4 øre/kWh mot 39,1 øre/kWh i 2006. Høyeste 

gjennomsnittlige månedspris ble notert i desember på 

36,9 øre/kWh, og laveste gjennomsnittlige månedspris 
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ble notert i august på 13,2 øre/kWh. Gjennomsnittlig om-

rådepris i 2007 for levering i vårt område (NO2) ble 23,7 

øre/kWh.

Norsk elektrisitetsproduksjon for 2007 ble på 137,3 TWh 

som er det tredje høyeste noensinne. Forbruket i 2007 

ble 126,9 TWh. 

Terminprisene for årene fram i tid steg på grunn av sterke 

kontinentale prisdrivere og forventninger om en be-

tydelig høyere pris på CO2-rettigheter for perioden 2008-

2012. Grunnkraftkontrakten for året 2008 ble i be-

gynnelsen av 2007 omsatt til 40 euro /MWh og endte på 

50 euro /MWh i slutten av desember 2007.

En høy årsproduksjon samt tidligere inngåtte termin-

kontrakter dempet den økonomiske virkningen av lave 

spotpriser for selskapet i 2007. 

 

Omsetning i sluttbrukermarkedet har fortsatt vært preget 

av sterk konkurranse og lave marginer. Tendensen med 

at flere og flere husholdskunder velger ny kraftleverandør 

har holdt fram i 2007. Markedsundersøkelser viser at det 

er en klar sammenheng mellom kraftprisen kundene 

betaler og hvilket inntrykk de har av kraftbransjen. Selv 

om pris er den klart viktigste forklaringsvariabelen har 

nok også bransjens og myndighetenes mer offensive 

holdning hatt sitt å si for å bringe tilliten opp på et 

høyere nivå. 

 

Undersøkelser viser at lokalt forankrede selskaper har et 

gjennomgående bedre omdømme enn større selskaper. 

Vårt selskap gjennomfører årlig en kundetilfredshets-

undersøkelse. Årets måling viste at kundetilfredsheten 

var bedre i forhold til forrige måling. Det har i 2007 vært 

arbeidet med å bedre og effektivisere kundegrense-

snittet, og det er jobbet målbevisst for å forbedre 

selskapets omdømme.

Med økt fokus på klima og energi har TrønderEnergi 

videreført og satt fokus på produktet Fornybar Kraft. 

Dette er en garanti for at samme mengde strøm som 

blir forbrukt blir produsert fra fornybare kilder som ikke 

forurenser naturen. I samarbeid med firmaet Ecohz ASA 

leveres det varedeklarasjon gjennom godkjente 

opprinnelsesdokumenter lik den mengden strøm som 

leveres kundene. 

TrønderEnergi Kraft AS har hatt en marginal nedgang i 

sin kundemasse igjennom 2007. Omsatt volum i slutt-

brukermarkedet var ca. 400 GWh. I tillegg ble det levert 

280 GWh gjennom samarbeidsavtaler med tre 

distribusjonsverk.

Det var i løpet av sommeren store variasjoner i område-

prisene. På grunn av mye nedbør i Sør-Norge ble kraft-

prisen svært lav i dette området, mens Midt-Norge hadde 

priser som var 10-15 øre/kWh høyere på grunn av flaske-

halser i overføringskapasiteten. Denne situasjonen gjorde 

Midt-Norge ekstra utsatt for konkurranse fra selskaper i 

Sør-Norge og medførte noe kundeflukt.

Overføringsvirksomheten
Overføringsvirksomheten er samlet i TrønderEnergi 

Nett AS. TrønderEnergi Nett AS eier, driver og bygger 

regionalnett i store deler av Sør-Trøndelag. Regional-

nettet består av 736 km med 132- og 66 kV-ledninger og 

29 transformatorstasjoner. TrønderEnergi Nett AS er til-

lagt ansvaret for den regionale kraftsystem-utredningen i 

Sør-Trøndelag fylke.

Det meste av regionalnettet i fylket, eid av Statnett, 

Trondheim Energi Nett og TrønderEnergi Nett, er samlet 

i et regionalt fellesnett med lik tariffering. Fellesnettet 

administreres av TrønderEnergi Nett AS (TEN).

TEN har konsesjon for distribusjon av elektrisk kraft i 

et område som ved årsskiftet hadde 25.669 kunder. 

Området er omtrent identisk med kommunene Agdenes, 

Frøya, Hitra, Meldal, Melhus, Osen, Roan, Skaun og Åfjord. 

Distribusjonsnettet består av 1.763 km høyspentnett, 

1.862 nettstasjoner og 2.836 km lavspentnett. Vi har hatt 

327 nytilknytninger gjennom året; 45 i næring, 157 

boliger og 125 fritidsboliger.
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Netto inntektsramme for regional- og distribusjonsnettet 

er på 196 millioner kr.

Regnskapet for 2007 viser et driftsresultat på 41,7 

millioner kr mot 80,0 millioner kr i 2006. I 2006 utgjør inn-

tektsført KILE-saldo for 2006 og tidligere år 47,2 

millioner kr.

I løpet av 2007 har vi startet innføringen av CRM 

(Customer Relationship Management). Innføringen av 

dette verktøyet vil gjennomføres gradvis, og det er derfor 

bare noen få testbrukere som har kommet i gang i løpet 

av de siste månedene i 2007. Etter hvert som vi får mer 

funksjonalitet, vil flere i organisasjonen ta i bruk den nye 

programvaren. Vi ser fram til å kunne behandle våre 

kunder enda mer profesjonelt enn vi gjør i dag.

Vi har med bakgrunn i effektiviseringer satt ned nettleia 

to ganger i løpet av året. Først i juli med 2,2 øre og der-

etter i oktober med 3,1 øre /kWh (husholdningskunde 

med forbruk på 20 000 kWh i året). Dette i tillegg til ut-

jevningstilskudd fra staten har brakt TrønderEnergi Nett 

blant de rimeligste i Sør-Trøndelag, mot tidligere en av 

de dyreste. Av nettutjevningstilskuddet fra Staten på til 

sammen 30 millioner kr for 2007, fikk våre kunder 9,2 

millioner kr. For en husholdningskunde med 20 000 kWh 

i årlig forbruk utgjorde dette en reduksjon i strøm-

regningen på ca. 500 kr.

Vi hadde stor aktivitet på eksternt arbeid i året som 

har gått. I tillegg til arbeidet for TrønderEnergi Kraft på 

Bessakerfjellet hadde vi 3 montører i turnus på Statoil 

Mongstad i tre måneder. Totalt på arbeid utenom 

monopolaktiviteten hadde vi en omsetning på 45,3 

millioner kr i 2007 mot 33 millioner kr i 2006. Den 

eksterne virksomheten har blitt belastet med timeverk 

tilsvarende 15 millioner kr. Dette illustrerer svært tydelig 

hvor avhengig vi er av eksternarbeid for å kunne opp-

rettholde den kompetansen og de personalressursene 

vi har i dag. For å profesjonalisere dette ytterligere har vi 

fra 01.01.08 skilt ut entreprenøravdelingen i et eget sel-

skap, TrønderEnergi Entreprenør AS. Vi ønsker med dette 

å tydeliggjøre deres rolle som utfører, samtidig som vi vil 

reorganisere og dyktiggjøre nettselskapet som bestiller.

Fjernvarme
I 2007 begynte Orkdal Fjernvarme anleggsarbeidet med 

legging av rør. Anlegget setters i drift i 2008. 

Installasjons- og butikkvirksomheten
Installasjonsvirksomheten er lagt til TrønderElektro AS, og 

selskapet TrønderElektro driver sin virksomhet i Melhus. 

Selskapet leier lokaler, kontor og lager i TrønderEnergis 

administrasjonsbygg på Melhus. 

Driftsresultatet ble -293.000 kr i 2007 mot -411.000 kr i 

2006. Årsresultatet i selskapet ble på -310.000 kr.

Det er satt i verk en rekke tiltak for å bedre økonomien, 

men disse har ikke slått ut med full virkning i 2007.

 

Investeringsvirksomheten
TrønderEnergi deler sine investeringsaktiviteter inn i tre 

hovedområder:

	 4 	finansielle investeringer

	 4 	industrielle investeringer

	 4 	strukturelle/strategiske investeringer

Med finansielle investeringer menes investeringer 

i aksjer, obligasjoner og andre verdipapirer som omsettes 

f. eks. på Oslo Børs.

Med industrielle investeringer menes investeringer som 

er relatert til TrønderEnergi sine øvrige linjeaktiviteter 

innen energi og energirelaterte aktiviteter. TrønderEnergi 

tar større eierposisjoner i slike virksomheter, og skal i 

kombinasjonen mellom aktivt eierskap, kompetanse og 

ekspertise på området energi og gjennom en 



finansiell kapasitet bidra til å jobbe fram nye mulige 

forretningsområder for TrønderEnergi konsernet. 

Med strukturelle og strategiske investeringer menes 

investeringer innen samme bransje som det 

TrønderEnergi selv operer innenfor og som er i tråd med 

de strategiske målsettinger som konsernet har definert.

Aktivitetene innen finansielle og industrielle invest-

eringer var i TrønderEnergi organisert som et eget 

forretningsområde i 2006 og 2007 under forretnings-

område Industri og Finans (IndFin). Forretningsområdet 

er i dag skilt ut som ett av de fire hovedaktivitets-

områdene til konsernet, på linje med energi, nett og 

marked. 

All investeringsaktivitet drives i 2008 med base i 

selskapet TrønderEnergi Invest AS.

Finansposter
Netto finanskostnader for konsernet ble 25,0 millioner kr 

i 2007 mot 36,5 millioner kr i 2006. Reduksjonen skyldes 

i hovedsak høyere regnskapsførte resultat i tilknyttede 

selskap og høyere finansinntekter fra finansporteføljen. 

Finansinntektene ble på 73,2 millioner kr i 2007 mot 55,4 

millioner kr i 2006.

TrønderEnergi AS hadde netto finansinntekter på 329,4 

millioner kr i 2007 mot 267,9 millioner kr i 2006. Det 

inkluderer inntektsføring av investering i datterselskap 

med 243,3 millioner kr. Investering i tilknyttet selskap 

utgjør 20,4 millioner kr. Renteinntekter på lån til datter-

selskapene utgjør 29,7 millioner kr. Annen finansinntekt 

og verdiendring markedsbaserte finansielle omløps-

midler utgjorde 35,9 millioner kr. Her inngår inntekter fra 

finansieringsvirksomheten.

Rentekostnader og andre finanskostnader utgjør 85,7 

millioner kr.
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Skatt
Skattekostnaden for konsernet ble 81,5 millioner kr i 

2007. 

Årsresultat
Årsresultatet for konsernet ble et overskudd på 233,3 

millioner kr. TrønderEnergi AS fikk et overskudd på 229,7 

millioner kr.

Balanse og likviditet

Eiendeler
Eiendelene i konsernet utgjorde 4.356,5 millioner kr ved 

utgangen av 2007. Av dette utgjorde varige driftsmidler 

3.002,2 millioner kr.

Konsernet har en vedtatt finansstrategi som forutsetter 

at likviditetsreserven til enhver tid skal utgjøre 20 % av 

konsernets omsetning. 

Egenkapital og gjeld
Sum egenkapital utgjorde i konsernet 1.906,6 millioner 

kr ved utgangen av 2007. Av dette utgjorde minoritets-

interesser 19,6 millioner kr. Selskapet kjøpte i 2005 10 % 

av egne aksjer. Anskaffelseskostnaden ved kjøp av egne 

aksjer er trukket fra egenkapitalen. Konsernet hadde en 

egenkapitalandel på 43,7 % ved utgangen av 2007 mot 

49,7 % i 2006. I TrønderEnergi AS var egenkapital-

andelen 48,6 %.

Langsiktig gjeld i konsernet er redusert med 21,9 

millioner kr til 1.252 millioner kr.

Kortsiktig gjeld har økt med 609 millioner kr til 1.008 

millioner kr. TrønderEnergi AS tok i 2007 opp et sertifikat-

lån på 400 millioner kr og trakk opp 100 millioner kr på en 

trekkfasilitet i bank. TrønderEnergi har innvilgede trekk-

fasiliteter i Nordea på 450 millioner kr hvorav 100 

millioner kr var benyttet ved utgangen av året.

Kontantstrøm
I konsernet utgjorde kontanter og kontantekvivalenter 

482,6 millioner kr i 2007 mot 193,2 millioner kr i 2006.

Netto kontantstrøm fra operasjonell drift utgjorde 428,5 

millioner kr i 2007. Netto kontantstrøm fra investerings-

aktiviteter utgjorde -496,8 millioner kr.

I TrønderEnergi AS utgjorde kontanter og kontant-

ekvivalenter 277,4 millioner kr pr. 31.12.2007 mot 56,7 

millioner kr pr. 31.12.2006. 

Finansiell risiko

Markedsrisiko 
Energiomsetningen har finansiell handel knyttet til 

produksjons- og sluttbrukerporteføljen. I tillegg 

kommer en tradingportefølje. Risikoen håndteres ved at 

det er utarbeidet risikohåndbøker, og det holdes måned-

lige møter i risikoutvalget.

Mesteparten av inntektene kommer fra overføring av 

energi. Det er monopolvirksomhet der Norges vassdrags- 

og energidirektorat (NVE) regulerer virksomheten ved 

å gi årlige inntektsrammer. I tillegg drives virksomhet 

der selskapet er eksponert for konkurranse. Det gjelder 

hovedsakelig entreprenørvirksomhet og utleie av bred-

båndkapasitet.

Inntektene av energiomsetningen har til nå i all vesent-

lighet vært i norske kr. Fra og med 2006 skjer handelen 

på børsen i euro. Kontrakter fra og med 2006 er dermed 

utsatt for valutarisiko. Inntekter og utgifter for øvrig er i 

hovedsak i norske kr. Handel av varer der oppgjøret skjer 

i fremmed valuta forekommer sjelden, men 

konsernet har utgifter i euro i forbindelse med kjøp av 

vindmøller. Konsernet har også eliminert deler av valuta-

risikoen ved låneopptak i euro.



Kredittrisiko
Mesteparten av energiomsetningen i engrosmarkedet 

foregår på den nordiske børsen Nord Pool, der 

handelen er clearet. Motpartsrisikoen anses begrenset. 

I sluttbrukermarkedet er energiomsetningen fordelt på 

ca 25.000 enkeltkunder. Tapene er historisk sett små i 

forhold til omsetningen. Nettkundene kan kobles fra der-

som de ikke gjør opp for seg. Det bidrar sterkt til å 

redusere kredittrisikoen.

Likviditetsrisiko
Det er vedtatt en finansierings- og plasseringsstrategi.

I følge finansieringsstrategien skal finansieringsrisikoen 

holdes lav. Det skal skje med høy egenkapitalandel, 

langsiktige lån, begrensning på hvor mye av lånegjelden 

som skal innfris i løpet av en 12-måneders periode og be-

grensning på hvor mye av gjelden som kan tas opp i ett 

marked og hos én leverandør. Finansieringen har hele 

tiden vært innenfor rammene satt i finansierings-

strategien.

Likviditetsreserven skal til enhver tid sikre økonomisk 

handlefrihet. Den skal, inklusive trekkrettigheter, utgjøre 

minst 20 % av konsernets omsetning.

Renterisiko
Selskapet benytter låneavtaler med både fast og flytende 

rente, samt renteinstrumenter for å regulere rente-

risikoen. Gjennomsnittlig rentebinding var pr. 31.12.2007 

på 2,53 år.

Resultatdisponering		

	 1000 kr

Årets resultat i TrønderEnergi AS ble på	 229.724

Styret foreslår følgende disponeringer:	

Tilført annen egenkapital	 31.544

Foreslått utbytte	 150.000

Avsatt til fond for vurderingsforskjeller	 48.181

	 1000 kr

Mottatt konsernbidrag (netto) fra TrønderEnergi Kraft AS	 168.933

Mottatt konsernbidrag (netto) fra TrønderEnergi Nett AS	 23.822

Avgitt konsernbidrag (netto) til TrønderElektro AS	 -296

Avgitt konsernbidrag (netto) til TrønderEnergi Invest AS	 -52

Avgitt konsernbidrag (netto) til TrønderEnergi Varme AS	 -4

Fri egenkapital etter foreslått utbytte	 0
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	 Arve Slørdahl	 Arne Per Bjerkås	 Torill W. Johansen		 Knut Aalberg

					   
	
					     Rune Malmo
					       konsernsjef

Framtidig utvikling 
Selv om strukturendringene i bransjen ser ut til å ha en 

liten pause, vurderes løpende nye muligheter for allianser 

og deltakelse i strukturelle prosesser.

TrønderEnergi har en klar ambisjon om å spille en viktig 

regional energipolitisk rolle, både ved at selskapet skal 

være regionalt eid og styrt og at verdiskapningen skal 

bli værende igjen i Midt-Norge. Arbeidet med å få til en 

fusjon mellom TrønderEnergis og Trondheim Energis 

nettvirksomhet har således foregått gjennom hele 2007, 

spesielt med sikte på å samle bred politisk støtte for den 

regionale modellen. Dette arbeidet fortsetter inn i 2008.

Det er en utfordring for TrønderEnergi å tilpasse seg nye 

krav som samfunnet stiller til energibransjen. Stikkordet 

for virksomheten er fortsatt den gode drift. Konsernet 

skal ha fokus på de økonomiske målene, og det er en klar 

målsetting at de årlige økonomiske resultatene skal forbli 

gode. Økt effektivitet i en fleksibel og tilpasningsdyktig 

organisasjon er et virkemiddel for å nå disse målene. Det 

er gjennomført betydelige omorganiseringer i konsernet 

de siste årene. Dette arbeidet må videreføres, og vi må ha 

vilje til å prøve noe nytt og ta ut de effektiviserings-

gevinster som oppstår.

Arbeidet med utvikling av konsernet vil bli videreført 

med sikte på å utvikle nye lønnsomme forretnings-

områder.

TrønderEnergi vil derfor blant annet satse tungt på bio- 

og fjernvarmeanlegg de nærmeste årene. 

Selskapet vil også engasjere seg i prosjekter i utlandet, 

hvorav bygging av et kraftverk i Bugoye i Uganda er et 

spennende første skritt.

Fortsatt drift

Ved utarbeidelse av regnskapet er videre drift lagt til 

grunn. Forutsetningen for videre drift av selskapet er til 

stede.
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